CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha. tf 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 46/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa

Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma

regimental o que se segue:

Informações sobre como funciona o atendimento pediátrico em nosso

Município, sobre os seguintes aspectos:

• Como funciona a questão do atendimento de urgência e emergência da

pediatria, quais dias o serviço é ofertado e quantas vagas são

disponibilizadas à população por dia.

• Quantos pediatras são disponibilizados pelo nosso Município, e quais são os

locais de atendimento?

• Excluindo os atendimentos via fichas de urgência, qual o quantitativo de

atendimento pediátrico fornecido pelo nosso Município por mês?

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2022.

Riva nes Machado
Vereador

PÂrbit.'

Site: xx .entreriosdeminits.mg.leg.hr Ir.-mai]: cantara u entrerit)sdentinaN.ine.leg.br